
58  diário oficial Nº 35.014 Terça-feira, 21 DE JUNHO DE 2022

Portaria nº 223/2022 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 06 de abril de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, Antonio Paulo 
Monteiro de Souza, Coord. Adm. Financeiro, mat 51482379, Luzilene Sou-
za Silva, Técnico Regulação N/I, mat 5948090/1, André Augusto Pamplona 
Freire, Aux.em Regulação, mat 5947484/1, Camila Ataíde de Lima, Geren-
te do Jurídico, mat 5946055/2 e Clauton Nazareno Marques Leal, Auxiliar 
em Regulaçao, mat 8002833/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Paragominas, Mãe do Rio e Bragança/PA, no período de 10 à 
14/04/2022, com o objetivo de Fiscalização de apoio aos Terminais das lo-
calidades em pauta. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 224/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de abril de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, ao beneficiário, VALDOMIRO SOARES 
LOPES, Controlador, mat 5952240/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Anapu/PA, no período de 07/04/2022 à 09/04/2022 , 
com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes rodoviário. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 226/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 08 de abril de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, Caroline Nazaré 
da Silva Carvalho, Asistente Administrativa., Carolina Silva de Souza, Se-
cretária II, mat 5947304/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Dom Elizseu e Paragominas/PA, no período de 10 à 14/04/2022, 
com o objetivo de acompanhar serviço de fiscalização. REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 227/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 08 de abril de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, João Carlos Pereira de 
Souza, Controlador, mat 5948106/1 e GABRIEL NEPOMUCENO BRITO FEIO, 
CONTROLADOR, mat 8002832/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Barcarena (Arapari)/PA no período de 09/04/2022 e 10/04/2022, 
com o objetivo de fiscalização nos transportes hidroviário. REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 231/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 12 de abril de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, ao beneficiário, Wildson Araújo de 
Mello, Diretor de Norm. e Fiscalização, mat 5960869/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Ipixuna, Aurora do pará, Mãe do 
Rio/PA no período de 12 à 17/04/2022, com o objetivo de participar de 
fiscalização rodoviária. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 232/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 12 de abril de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, ao beneficiário, Wildson Araújo de 
Mello, Diretor de Norm. e Fiscalização, mat 5960869/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Santarém/PA no período de 19 
à 24/04/2022, com o objetivo de participar de inauguração do terminal 
rodoviária. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 235/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 12 de abril de 2022.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, aos beneficiários, HELTON FRANCIS-
CO CRUZ DA CUNHA, Supervisor I, mat 5945902/1, PAULO LIMA SAN-
TOS, FISCAL, mat 2029561, MIGUEL MACHADO MACEIÓ, FISCAL, mat 
3272486013, Benedito Gomes de Araújo, Agente Fiscal, mat 2039354/1 
e Domingos de Miranda Moura, Agente Fiscal, mat 327258/01 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a SANTA MARIA DO PARÁ, 
CAPANEMA/PA, no período 12 à 17/04/2022, com o objetivo de realizar 
fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal de passageiros. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 234/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 12 de abril de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, aos beneficiários, ADOLFO MAIA 
DA COSTA JÚNIOR, CONTROLADOR, mat 5852129/3, ANDRÉ LUIZ ALBU-
QUERQUE SILVA, CONTROLADOR, mat 5952247/1 e Joelson Ramos de 
Queiroz, Controlador, mat 5889829/2 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Ipixuna do Pará, Aurora do Pará, Mãe do Rio/PA 
no período de 12 a 17/04/2022, com o objetivo de acompanhar o Diretor 
de Fiscalização em operação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 233/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 12 de abril de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, aos beneficiários, Jorge Luiz Con-
ceição Lima, Secretário II, mat 5561787/7, BRUNO LEONARDO SOUZA 
SILVA, SUPERVISOR II, mat 5946514/1, Waldemar de Abreu Frazão Neto, 
Supervisor II, mat 5953703/1 e Arleandro Firmino Simplício, Controlador, 
mat 5952245/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a Ipixuna do Pará, Aurora do Pará, Mãe do Rio /PA no período de 12 a 
17/04/2022, com o objetivo de acompanhar o Diretor de Fiscalização em 
operação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 236/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 12 de abril de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Pedro Ferreira dos 
Santos, Controlador, mat 5952255/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Óbidos/PA, no período de 12 a 15/04/2022, com 
objetivo de realizar fiscalização de transporte hidroviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.

Portaria nº 238/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 12 de abril de 2022.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, ao beneficiário, MARCOS ALEXANDRE 
SILVA E SOUZA, AUXILIAR EM REGULAÇÃO, mat 5893336/3 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Ipixuna do Pará, Aurora do 
Pará, Mãe do Rio/PA no período de 12/04/2022 a 17/04/2022, com o obje-
tivo de acompanhar o Diretor de Fiscalização em operação. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 239/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 12 de abril de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, ELIANE ROCHA 
DE LA OSA CABEZA, Tecnico em Reg II, mat 5045363-1 e José do So-
corro Morais da Cruz, Supervisor II, mat 5632633/2 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Maracanã/PA, no período de 
12 a 13/03/2022, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 240/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 12 de abril de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Vera Lucia Campos 
Quintairos, Supervisora, mat 590897/5, Lucas da Cunha Ferreira, Con-
trolador, mat 5948110/1, José Francisco Santos Soares, Controlador, mat 
5947523/1, Moisés Rodrigues Figueiredo, Controlador, mat 5943617/2, 
Francinaldo Meireles Wanzeler, Controlador, mat 5952241/1 e Lucas Costa 
Lopes, Controlador, mat 5947447/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem à Barcarena/PA, no período 15 a 17/04/2022, com o ob-
jetivo de realizar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 241/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 12 de abril de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas meia) diárias, ao beneficiário, Euripedes Reis da Cruz 
Filho, Diretor Geral, mat 5945659/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Santarém/PA, no período de 19 à 21/04/2022, 
com o objetivo de participar da inauguração do terminal hidroviário de 
Santarém. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 243/2026 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 12 de abril de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Jean Luiz Brandão 
Quaresma, Supervisor, mat 5946036/1, Jose Castro Fontes, Agente Fiscal, 
mat 3272597/1 e Sandielle Luiz Silva Da Cruz, Fiscal, mat 5909099/2 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a SANTA BARBARA/
PA, no período 14 à 16/04/2022, com o objetivo de realizar fiscalização no 
transporte rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 245/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 12 de abril de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, José Edinicio Gon-
çalves da Cunha, Supervisor II, mat 5960379/1, Rildo Gonçalves Alma-
da, Fiscal, mat 200260146-027 e José Joaquim Bechir, Agente Fiscal, mat 
2026155/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Barcarena e Igarapé Miri/PA, no período 14 – 16/04/2022, com o objetivo 
de realizar fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal de passa-
geiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.
Portaria nº 247/2022 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 13 de abril de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Simone Lopez Riera, 
Assessora, mat 5947399/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Santa Maria do Pará/PA, no período de 15 à 17/04/2022, com 
o objetivo de Acompanhar Diretor em reunião. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 248/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 13 de abril de 2022. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CONCE-
DER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Sergio Murilo Pamplo-
na Novaes, Controlador, mat 5948091/1, ANDRÉ LUIZ SOARES PEREIRA, 
CONTROLADOR, mat 952251/1 e JOÃO CARLOS PEREIRA DE SOUZA, CON-
TROLADOR, mat 5948106/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a PONTA DE PEDRAS/PA, no período de 15 a 17/04/2022, com o 
objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 250/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 13 de abril de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, ao beneficiário, Raimundo Celso Ro-
drigues da Cruz, mat 379956/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a ABAETETUBA/PA, no período de 13 à 18/04/2022, com 
o objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 249/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 13 de abril de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, JOSÉ DO SOCOR-
RO ROCHA, AGENTE FISCAL, mat 327455117 1 e GABRIEL NEPOMUCENO 
BRITO FEIO, CONTROLADOR, mat 8002832/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Barcarena(São Francisco)/PA no perí-
odo de 15 à 17/04/2022, com o objetivo de fiscalização nos transportes 
hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.


